

COMUNICATO STAMPA

Comunicato ai sensi dell'art. 11 del Regolamento Emittenti AIM (informativa price sensitive)

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI DIGITOUCH SPA,
SOTTO LA PRESIDENZA DI SIMONE RANUCCI BRANDIMARTE, HA APPROVATO IN DATA ODIERNA
LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2019.

**DigiTouch SpA continua a crescere nel primo semestre 2019:
EBITDA Adjusted + 22% e Utile Netto Consolidato + 41%
rispetto al primo semestre 2018**

- RICAVI CONSOLIDATI DEL GRUPPO PARI A EURO 16,621 MILIONI, IN AUMENTO DEL 7% RISPETTO ALL'H1-2018 (EURO 15,546 MILIONI)
- EBITDA ADJUSTED PARI A EURO 2,564 MILIONI, IN MIGLIORAMENTO DEL 22% RISPETTO ALL'H1-2018
- RISULTATO ANTE IMPOSTE PARI A EURO 610 MILA, IN AUMENTO DEL 39% RISPETTO ALL'H1-2018
- UTILE NETTO CONSOLIDATO PARI A EURO 401 MILA, IN AUMENTO DEL 41% RISPETTO ALL'H1-2018
- INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO AL 30 GIUGNO 2019 PARI A EURO 3,736 MILIONI

MILANO 16 settembre 2019 – Il Consiglio di Amministrazione di DigiTouch SpA (AIM: DGT), *PMI innovativa quotata sul mercato AIM Italia dal 16 marzo 2015 e posizionata sul mercato come Full Digital Platform Company*, ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2019.

I **Ricavi Totali** consolidati del primo semestre 2019 del Gruppo DigiTouch ammontano a Euro **16.621** mila, in aumento rispetto al 2018 di circa il **7%**. L'andamento dei ricavi del primo semestre 2019 è caratterizzato, principalmente, dalla crescita e dal consolidamento del portafoglio clienti acquisito. In particolare, **Ricavi Operativi** pari a Euro 15.360 mila, la cui crescita organica (+ 8%) è da attribuirsi ai contributi delle diverse Business Unit che hanno confermato le previsioni del management pur in un contesto di mercato fortemente competitivo. A livello di unit, si rileva da un lato un rallentamento della unit advertising principalmente per la conclusione di alcuni importanti progetti e lo slittamento nell'avvio di nuovi e dall'altro una crescita importante della unit performance. E infine l'avvio della divisione Data Services.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA) Adjusted**, al netto delle partite straordinarie pari a Euro 165 mila, si attesta a Euro **2.564** mila, in miglioramento del **22%** rispetto al dato del 2018.

Gli **oneri non ricorrenti**, connessi a eventi e operazioni che per loro natura non si verificano continuativamente nella normale attività operativa, sono evidenziati in quanto di ammontare significativo e comprendono oneri e passività derivanti da processi, giunti alla fase conclusiva, di ottimizzazione aziendale.

In valori assoluti il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)**, si è attestato a Euro **2.399** mila, in miglioramento del **26%** rispetto al precedente esercizio (Euro 1.908 mila).

Il **Risultato Operativo (EBIT)** consolidato del primo semestre 2019 è pari a Euro 822 mila in miglioramento del **37%** rispetto al 2018 (Euro 600 mila). L'incremento è da attribuirsi alla riduzione degli oneri diversi di gestione nonostante l'accantonamento prudenziale per rischi su crediti per Euro 100 mila.

I **Proventi e oneri finanziari** consolidati evidenziano un saldo netto negativo di Euro **212** mila rispetto a Euro 160 mila del 2018.

Per effetto di quanto sopra, il **Risultato ante imposte** del primo semestre 2019 del Gruppo DigiTouch è pari a Euro **610** mila, in miglioramento del **39%** rispetto al dato del primo semestre 2018 (Euro 440 mila).

L'**Utile netto consolidato** del primo semestre 2019 si attesta a Euro **401** mila in aumento del **41%** rispetto allo stesso periodo del 2018.

L'**indebitamento finanziario netto** del Gruppo risulta pari a Euro **3.736** mila.

Simone Ranucci Brandimarte, *Presidente Esecutivo* di DigiTouch SpA ha affermato: «*Siamo contenti oltre che per la prosecuzione della nostra crescita, anche per la capacità di controllo dei costi e l'efficienza ottenuta. Il Consiglio di Amministrazione ha avviato da qualche mese una serie di riflessioni per rivedere la struttura della governance del Gruppo, in modo da renderla più adeguata alla crescente complessità gestionale e dimensionale e agli obiettivi del Piano Industriale, attraverso l'inserimento di nuove figure professionali e accelerando il processo di managerializzazione delle società operative*».

PROSSIMI EVENTI

Il **17 settembre 2019 alle ore 09.30** l'Emittente terrà una **Conference Call** a cura del Presidente di commento ai risultati finanziari del Gruppo DigiTouch al 30 giugno 2019 e di presentazione del nuovo posizionamento del Gruppo.

Per collegarsi alla conference call, comporre:

- dall'Italia..... +39 0230578140
- dal Regno Unito... +44 3302219929
- dagli Stati Uniti.... +1 (657) 220-3242
- dalla Spagna..... +34 932752623
- dalla Svizzera..... +41 225459999

Una volta collegati, una voce guidata vi chiederà l'inserimento del codice meeting, seguito dal tasto cancelletto: 916538806.

La presentazione potrà essere scaricata dal sito web <https://www.gruppodigitouch.it/investor-relations/> circa 15 minuti prima dell'inizio della conference call.

Sul **sito dell’Emittente** sarà disponibile nella sezione Investor Relations, alla voce Financial Reports, entro i termini di legge, la **Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata del Gruppo DigiTouch al 30 giugno 2019**.

Di seguito sono allegati il **Conto Economico** e lo **Stato Patrimoniale consolidato del Gruppo DigiTouch al 30 giugno 2019**.

ALLEGATI
1. Stato Patrimoniale Consolidato riclassificato del Gruppo DigiTouch

STRUTTURA PATRIMONIALE CONSOLIDATA RICLASSIFICATA DEL GRUPPO DIGITOUCH					
	(unità di euro)	30-giu-19	31-dic-18	Variazione	
		[A]	[B]	[A]-[B]	%
Capitale immobilizzato		15.143.120	14.269.350	873.770	6,1
Avviamento		9.311.370	9.147.947	163.423	1,8
Costi di sviluppo		334.519	266.497	68.022	25,5
Altre attività immateriali		4.927.244	4.282.631	644.613	15,1
Immobilizzazioni materiali		367.611	369.900	-2.289	-0,6
Immobilizzazioni finanziarie		202.376	202.375	1	0
Capitale di esercizio		3.978.304	1.877.023	2.101.281	111,9
Crediti commerciali		14.342.833	12.392.192	1.950.641	15,7
Debiti commerciali		-8.649.158	-9.166.002	516.844	5,6
Ratei e risconti attivi e passivi		-192.380	-587.420	395.040	67,3
Altre attività e passività		-1.522.991	-761.747	-761.244	99,9
Trattamento di fine rapporto		-1.127.534	-594.319	-533.215	89,7
CAPITALE INVESTITO NETTO		17.993.890	15.552.054	2.441.836	15,7
Patrimonio netto del Gruppo		13.917.306	13.793.149	124.157	0,9
Patrimonio netto di terzi		340.936	272.767	68.169	25
Patrimonio netto		14.258.242	14.065.916	192.326	1,4
Debiti finanziari e obbligazionari					
- a breve termine		6.792.330	2.559.635	4.232.695	165,4
- a lungo termine		3.806.192	4.896.279	-1.090.087	-22,3
Disponibilità liquide ed equivalenti		-4.575.123	-4.069.719	-505.404	12,4
Titoli non strumentali all'attività operativa		-1.551.113	-1.409.436	-141.677	10,1
Crediti finanziari		-736.640	-490.621	-246.019	50,1
Indebitamento finanziario netto		3.735.646	1.486.138	2.249.508	151,4
COPERTURE		17.993.890	15.552.054	2.441.836	15,7
LEVERAGE		0,26	0,11		

2. Conto Economico Consolidato del Gruppo DigiTouch

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO DEL GRUPPO DIGITOUCH							
(unità di euro)	H1 2019		H1 2018		Variazione		
	[A]	%	[B]	%	[A]-[B]	%	
Ricavi operativi	15.360.436	92,4	14.278.464	91,8	1.081.972	8	
Altri ricavi	825.466	5,0	815.062	5,2	10.404	1	
Costi capitalizzati	434.822	2,6	452.685	2,9	(17.863)	(4)	
Totale ricavi	16.620.724	100	15.546.211	100	1.074.513	7	
Costi operativi	10.948.644	65,9	11.395.126	73,3	(446.482)	(4)	
Costo del lavoro	3.107.771	18,7	2.047.158	13,2	1.060.613	52	
EBITDA Adjusted	2.564.309	15,4	2.103.927	13,5	460.382	22	
Costi Non Ricorrenti	165.493	1,0	195.474	1,3	(29.981)	(15)	
EBITDA	2.398.816	14,4	1.908.453	12,3	490.363	26	
Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti e oneri diversi	1.576.731	9,5	1.308.182	8,4	268.549	21	
EBIT	822.085	4,9	600.271	3,9	221.814	37	
Proventi/(oneri) finanziari	(211.913)	(1,3)	(160.548)	(1,0)	(51.365)	32	
Rettifiche su attività finanziarie	180	0,0	0	0,0	180		
Utile ante imposte	610.352	3,7	439.723	2,8	170.629	39	
Imposte dell'esercizio	(209.410)	(1,3)	(154.665)	(1,0)	(54.745)	35	
Utile netto consolidato	400.942	2,4	285.058	1,8	115.884	41	
<i>di competenza:</i>							
Interessenze di terzi	236.463	1,4	-	0,0	236.463		
n.a. non applicabile							

BREVE DESCRIZIONE DEL GRUPPO

Il Gruppo DigiTouch è una Full Digital Platform Company, quotata sul mercato AIM Italia. Nato nel 2007 è oggi a capo di diverse realtà. DigiTouch Agency e Performedia, specializzate nel digital marketing, E3 specializzata sui social e nella creatività, Optimized Group, specializzata nella SEO e nel Content Marketing, Purple Ocean, società con focus nelle soluzioni innovative di managed services e software development per e-commerce, Meware, azienda di progettazione e realizzazione di soluzioni informatiche e il team di Marketing Intelligence e infine di due siti comparatori in ambito automotive Auto&Plus e bancario MutuiPerLaCasa.com. Il Gruppo è fondato e gestito da pionieri del mercato web e mobile Europeo, già protagonisti di note iniziative di successo come Buongiorno, OneBip e Neo Network. Il Gruppo ha sedi a Milano (headquarter) e a Roma. Per maggiori informazioni visitare: www.gruppodigitouch.it

Ticker: DGT, Codice ISIN azioni ordinarie DIGITOUCH: IT0005089476, Codice ISIN obbligazioni convertibili DIGITOUCH 2015/2020: IT0005089864

Contatti

EMITTENTE

DigiTouch S.p.A.

Viale Vittorio Veneto 22 - 20124 Milano

E-mail: investor.relator@digitouch.it

Tel: +39 02 89295100

Veronica Maccani, *Responsabile Comunicazione e Marketing*, veronica.maccani@gruppodigitouch.it

NOMAD

EnVent Capital Markets Ltd.

42 Berkeley Square - London W1J 5AW

Italian Branch, via Barberini 95 - 00187 Roma

+39 06 89684111

SPECIALIST

Banca Akros SpA

Gruppo Banco BPM

Viale Eginardo, 29 - 20149 Milano

+39 02 77115.1

Fine Comunicato n.20064-20

Numero di Pagine: 8